de monitoramento na UF. 

47. O valor da premiação é calculado em função do atingimento das metas de 
monitoramento e divulgação, considerando um valor unitário fixo para cada ponto da RNQA. O 
valor unitário da premiação, por ponto monitorado e divulgado, é de R$ 1.100,00 (um mil e cem 

reais). Este valor unitário é fixo e irreajustável ao longo de toda a vigência dos contratos do 
Programa. 

48. O valor da premiação é calculado conforme a fórmula: 

VALOR DO PRÊMIO = [(NM1 + NM2) x Vu] - [(NQ1 + NQ2) x Vu] 
Onde: 
NM1 = Número de pontos monitorados de acordo com Plano de Metas na primeira visita